
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA AMMINISTRATIVA LEGALE 
LAVORO SPORT 

 
N.  85  del  17/07/2024 

 
Reg. Gen.  N.  371  del  17/07/2024 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO- SPECIALISTA AREA 
TECNICA -SERVIZI ALLA CITTA’/TERRITORIO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO 
 

                                                                                   
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Visto il D. Lgs n. 165/2001;  
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
Dotazione organica – Norme di accesso;  
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 23/05/2024 ad oggetto: 
“Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 - sezione III piano 
triennale del fabbisogno del personale 2024-2026 e dotazione organica”, con la quale è 
stato stabilito di procedere alla sostituzione di un istruttore tecnico geometra il quale 
cesserà il proprio rapporto lavorativo in data 01/07/2024; 
 
Precisato che sono stati regolarmente avviati gli adempimenti relativi alla mobilità 
obbligatoria tra Enti ai sensi e per gli effetti dell’art. 34/bis del D.Lgs. 30 Marzo 2001, n.ro 
165 la cui scadenza è avvenuta in data 26/06/2024;  
 
Atteso che con determina n. 308, in data 14/06/2024, veniva bandito pubblico concorso, 
per la copertura del posto in oggetto il cui esito è stato di un solo candidato idoneo il quale 
ha rifiutato 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto, quindi, necessario provvedere all’indizione della selezione per l’assunzione di un 
istruttore tecnico – specialista area tecnica tempo pieno a 36 ore lavorative alla settimana e 
indeterminato;  
 
Considerato che il Comune ha rispettato le disposizioni in materia di vincoli di spesa del 
personale e che la spesa derivante dal presente provvedimento è già prevista nel bilancio di 
previsione 2024-2026 ;  
 
Atteso che il Comune ha rispettato, per l’anno 2024, tutte le condizioni richieste dalla 
normativa per poter procedere ad assunzioni, ed in particolare:  

• rispetto degli obiettivi posti dalle regole sugli equilibri di bilancio, posto che a 
decorrere dall’anno 2019, ai sensi dell’art.1, comma 819 e seguenti della legge 
145/2018, i comuni concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica 
nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 a 826 del medesimo articolo;  

• rispetto al principio di contenimento della spesa di personale, ai sensi dell’art.1, 
commi 557, 557 bis, 557 ter e quater della L.n.296/2006;  

• l’insussistenza di situazioni soprannumerarie o eccedentarie di personale, né in 
relazione alle attività svolte dai Servizi dell’Ente, né in riferimento alla situazione 
finanziaria;  

• l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 in 
modalità semplificata;  

• l’approvazione, entro i termini previsti, del Bilancio di previsione 2024/2026 e del 
Documento unico di programmazione; l’approvazione del Rendiconto della 
gestione 2023;  

• l’invio dei dati alla Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni, come richiesto 
dall’art. 9, comma 1 quinquies del D.L. 113/2016;  

 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie 
locali; 
Visto il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;  

 
DETERMINA 
 

 • di indire una selezione pubblica per titoli ed esami, finalizzata alla copertura di n. 1 posto 
di Istruttore tecnico presso l’Area Tecnica-Tecnico-Manutentiva, con rapporto di lavoro a 
tempo pieno per 36 ore alla settimana e indeterminato;  
 
• di approvare il bando di concorso allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
• di dare atto che l’avviso, allegato alla presente determinazione, verrà pubblicato sul 
portale Inpa-Portale del reclutamento - Dipartimento della Funzione Pubblica - 
https://www.inpa.gov.it/. 
 
 • di dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

https://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 
MERLO CLAUDIA 


